
  Ano VII • Nº 1.255 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 28 de outubro de 2021  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015   

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Karina Adriana Sacramento
Secretária Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                     01

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 2.412/2021 DE 28 DE OUTUBRO DE 2021

“SUBSTITUI MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE 
DE GESTÃO DO PLANO DE CARGOS DA EDUCAÇÃO, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. Substituir o membro Obede Alves de Oliveira Martins 
por Vilma Alves Ferreira da Silva, como Representante da Secretaria 
de Administração e Gisele Sales Neves por Jairo Bernardes Rogério, 
da Comissão Permanente de Gestão do Plano de Cargos, Carreiras 
e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do município 
de Guaraí, nomeados pelo Decreto 1.544/2020.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de outubro 
do ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Karina Adriana Sacramento
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

DECRETO Nº 1.649/2021 DE 28 DE OUTUBRO DE 2021.

“DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO DECRETO 
1.645/2021 QUE ESTABELECE MEDIDAS DO 
ENFRENTAMENTO DA COVID-19 NO ÂMBITO 
DO MUNICÍPIO DE GUARAÍ TOCANTINS, QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das suas atribuições legais e em conformidade com o artigo 91, IX, 
da Lei Orgânica Municipal e,

CONSIDERANDO a necessidade de buscar maior efetividade 
para as medidas de enfrentamento à pandemia de Coronavírus (Covid-19);

CONSIDERANDO a deliberação do Comitê de Enfrentamento a 
Covid-19 realizada no dia 25.10.2021;

D E C R E T A

Art. 1°. Fica PRORROGADA a vigência do Decreto Municipal 
nº 1.645/2021 de 08 de outubro de 2021, que estabelece medidas do 
enfrentamento da COVID-19 no âmbito do Município de Guaraí Tocantins, 
pelo prazo de 20 (vinte) dias. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de outubro 
do ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Karina Adriana Sacramento
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0150/2021

Processo:  3307/2021
Pregão Eletrônico 043/2021
Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Guaraí-TO.
Contratada: DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMÉSTICA 
LTDA, CNPJ/MF sob o n.º31.170.141/0001-86
Objeto: Contratação de empresa aquisição de materiais educativos, 
esportivos e pedagógicos para serem utilizados pelo Fundo Municipal 
de Assistência Social em atividades psicopedagógica com crianças em 
situação de vulnerabilidade Signatários:  Maria José Ferreira da Silva 
Curcino
                       Francisco Elvis Silva Lauriano
Data de Assinatura: 25/10/2021. 



Ano VII • Nº 1.255 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Quinta-feira, 28 de outubro de 2021 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

ITEM DISCRIMINAÇÃO Marca QUANT. UND V. UNIT V.TOTAL

04

Brinquedo em geral, material: papelão, 
tipo: quebra-cabeça, cor: diversas, 
dimensões: 20 x 20 cm, componentes: 

19 peças - UNIDADE

URIARTE 20 UN 16,49 329,80

12
B o n e c a ,  b o n e c o ,  F A M Í L I A 
TERAPÊUTICA Kit 01 Sexuada Branca 

+ 01 Sexuada Negra – unidade.

B O N E C A S 
BABY 50 UN 81,39 4.069,50

22
Brinquedo, tipo Casinha de Boneca 
Madeira tipo poly na cor vermelha com 
branco – MONTADA. Conf. Termo de Ref. 

MATRIX 25 UN 202,40 5.060,00

26
Brinquedo em geral, material: plástico, 
tipo: cozinha componentes: fogão 

infantil, conf. Termo de Referencia
MIELLE 10 UN 68,20 682,00

28

Brinquedo em geral ,  mater ial : 
plástico, tipo: casinha, cor: diversas, 
características adicionais: telhado 4 
águas, dimensões: 1,27 x 1,25 x 1,44 m, 
componentes: telefone, fogão, escorredor 

de pratos, mesinha re - UNIDADE

U S U A L 
BRINQUEDOS 15 UN 86,90 1.303,50

36

Brinquedo em geral, material: plástico, 
náilon e lona, tipo: piscina infantil, 
características adicionais: 1.500 bolinhas, 
laterais revestidas, dimensões: 1,50 x 

1,50 m - UNIDADE

MOR 25 UN 286,00 7.150,00

37
Brinquedo em geral ,  mater ial : 
plástico abs, tipo: carrinho de mão, 

componentes: pá, rastelo - UNIDADE
MONTE LÍBANO 25 UN 49,50 1.237,50

39

Brinquedo em geral, material: pelúcia, 
tipo: cachorro, tamanho: pequeno, cor: 
multicolor, aplicação: eventos infantis 

- UNIDADE

TURO TOYS 15 UN 23,10 346,50

41

Brinquedo em geral, material: metal, 
tipo: berço de boneca, dimensões: 
35 x 58 cm, componentes: colchão, 
travesseiro, fronha, mosqueteiro - 

UNIDADE

BRINQUEDOS 
ALF 15 UN 47,30 709,50

44

Brinquedo em geral, material: mdf, 
tipo: jogo de memória, características 
adicionais: 12 pares, componentes: 1 

tabuleiro, 24 peças - UNIDADE

PAIS E FILHOS 25 UN 21,40 535,00

45

Brinquedo em geral ,  mater ial : 
plástico, tipo: máquina fotográfica, 
cor: multicolor, características adicionais: 
flash, lente giratória, sonoro, dimensões: 

19 x 12 x 10 cm - UNIDADE

ETITOYS 15 UN 5,75 86,25

46 Brinquedo em geral, material: plástico, 
tipo: livro, cor: multicolor - UNIDADE

P A S S O  A 
PASSO 25 UN 5,49 137,25

47
Brinquedo em geral, material: plástico, 
tipo: mesa infantil, com cadeiras cor: 

multicolor - UNIDADE
INJEPLASTEC 15 UN 72,59 1.088,85

48

Brinquedo em geral ,  mater ial : 
plástico, tipo: telefone, cor: multicolor, 
características adicionais: teclas móveis, 
sonoro, dimensões: 19 x 17 x 12 cm 

– UNIDADE

MERCOTOYS 10 UN 30,25 302,50

49

Brinquedo em geral, material: plástico, 
mdf, tipo: pia de cozinha, características 
adicionais: portas articuladas, dimensões: 
98 x 55 x 31 cm, componentes: pia, 
bancada, armário, reservatório, balde, 

pá de lixo, rodinho - UNIDADE

XALINGO 15 UN 181,50 2.722,50

50

Brinquedo em geral, material: tecido, 
tipo: conjunto animais, cor: diversas, 
características adicionais: composto por 4 
animais e 2 filhotes de cada, dimensões: 
30 cm, componentes: galinha, tartaruga 

marinha, porca e vaca - UNIDADE

DMTOYS 25 UN 71,50 1.787,50

51

Brinquedo em geral, material: tecido, 
tipo: boneca, tamanho: pequeno, cor: 
multicolor, aplicação: eventos infantis 

- UNIDADE

DMTOYS 15 UN 62,70 940,50

52

Brinquedo em geral ,  mater ial : 
vinil, tipo: boneca, cor: branca, 
características adicionais: atóxico, 
lavável, corpo em algodão, dimensões: 
50 cm, componentes: mamadeira, 
chupeta, mamadeira e pinico - UNIDADE

SUPERTOYS 15 UN 35,20 528,00

54

Brinquedo em geral, material: vinil, 
tipo: boneca, cor: negra, características 
adicionais: atóxico, lavável, corpo 
em algodão, d imensões: 50 cm, 
componentes: mamadeira, chupeta e 

pinico - UNIDADE

SUPORTOYS 15 UN 41,80 627,00

55

Brinquedo em geral, material: vinil, 
tipo: boneca, cor: negra, características 
adicionais: membros articulados, olhos 
móveis, cabelo encaracolado, dimensões: 
30 cm, componentes: vestido, meia e 

sapato – UNIDADE

NOVA TOYS 15 UN 43,3333 650,00

56

Brinquedo em geral ,  mater ial : 
vinil, tipo: boneco, cor: branca, 
características adicionais: membros 
articulados, olhos móveis, cabelo, 
dimensões: 30 cm, componentes: 
macacão, meias e tênis e espada de 

guerreiro- UNIDADE

DIVERTOYS 15 UN 56,65 849,75

57

Brinquedo em geral, material: vinil, 
tipo: boneco, cor: negra, características 
adicionais: membros articulados, olhos 
móveis, cabelo encaracolado, dimensões: 
30 cm, componentes: macacão, meias e 

tênis e espada - UNIDADE

NOVA TOYS 15 UN 41,65 624,75

62

Material pedagógico, tipo: esquema 
corporal, material: mdf., quantidade 
peças: 11- sendo 6 quebra cabeças 
medindo 18,5 x 18,5cm, com as imagens 
das mãos, pés, e cabeça 4 quebra-
cabeças medindo 18,5 x 28,5cm, com 
imagens do corpo humano e 1 boneco 
articulado de 60cm de altura, todos em 

MDF - UNIDADE

PAIS E FILHOS 50 UN 43,99 2.199,50

63
Material pedagógico, tipo: memória 
de antônimos, libras, material: mdf, 

quantidade peças: 24 um - UNIDADE
URIARTE 50 UN 54,99 2.749,50

65

Peteca, material base: borracha sintética, 
tamanho: único, tipo pena: sintética, 
cor base: vermelha e branca, cor pena: 

branca - UNIDADE

ARTOYS 50 UN 13,75 687,50

67

Peteca, material base: borracha sintética, 
tamanho: único, tipo pena: sintética, 
cor base: azul, cor pena: branca e azul 

- UNIDADE

ARTOYS 50 UN 13,75 687,50

69

Livro literatura, nível: infantil, assunto: 
História infantis (conto de fadas clássicos) 
contendo as seguintes literaturas: Nem 
aqui, nem ali; “Não me toca seu boboca”; 
Pipo e Fifi; Sem mais segredo: Juju, 
uma menina muito corajosa; O segredo 
de Tartanina; A Mão boa e a Mão 
boba; Monstrinho com raiva; Chutando 
pedrinhas; formato: impresso - UNIDADE

P A S S O  A 
PASSO 25 UN 5,50 137,50

73

Brinquedo em geral, material: plástico, 
tipo: kit para brincar na areia, cor: 
multicolor, com aproximadamente 10 
peças:01 baldinho de praia, 01 pazinha, 
01 colher, 01 espátula, 01 rastelo, 
01 peneira e 06 moldes plásticos de 

bichinhos.

U S U A L 
BRINQUEDOS 15 UN 40,15 602,25

75

Brinquedo - boneca em geral, material: 
tecido, tipo: profissões, tamanho: 
pequeno, cor: multicolor,. Conf. Termo 

de Ref.

BAMBOLA 25 UN 48,40 1.210,00

Total 40.041,90

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora do Fundo municipal de Assistência Social de Guaraí – TO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 051/2021

Processo:  3307/2021
Pregão Eletrônico 043/2021
Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Guaraí-TO.
Contratada: FARED COMERCIAL LTDA - ME,  CNPJ/MF sob o n.º 
07.259.386/0001-08
Objeto: Contratação de empresa aquisição de materiais educativos, 
esportivos e pedagógicos para serem utilizados pelo Fundo Municipal 
de Assistência Social em atividades psicopedagógica com crianças em 
situação de vulnerabilidade Signatários:  Maria José Ferreira da Silva 
Curcino
                       Regina Aparecida de Mattos Ferens
Data de Assinatura: 25/10/2021. 

ITEM DISCRIMINAÇÃO Marca QUANT. UND V. UNIT V.TOTAL

09

Baralho, material: plástico, apresentação: caixa 
madeira com 2 jogos, cor básica frente: branca, cor 
básica verso: vermelha, características adicionais: 

lavável – CAIXA COM 2 JOGOS

FC 25 UN 12,80 320,00

18
Brinquedo em geral, material: madeira, tipo: 
blocos de encaixe, cor: diversas, componentes: 

25 peças, base e palito - UNIDADE
CMC 20 UN 47,50 950,00



Ano VII • Nº 1.255 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Quinta-feira, 28 de outubro de 2021 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

19

Brinquedo em geral, material: mdf, tipo: 
blocos lógicos coloridos, cor: multicolor, 
características adicionais: estojo em madeira, 
48 peças, dimensões: 7,0 x 7,0 x 0,9 cm, 
componentes: triângulo, quadrado, círculo e 

retângulo - UNIDADE

REAL 20 UN 30,70 614,00

60 Jogo de damas, jogo de damas - UNIDADE CMC 50 UN 5,96 298,00

68 Tabuleiro, material: madeira, tipo: dama, 
aplicação: lazer e entretenimento - UNIDADE 15 UN 11,06 165,90

Total 2.347,90

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora do Fundo municipal de Assistência Social de Guaraí – TO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 152/2021

Processo:  3307/2021
Pregão Eletrônico 043/2021
Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Guaraí-TO.
Contratada: IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI, CNPJ/MF 
sob o n.º 14.420.347/0001-06
Objeto: Contratação de empresa aquisição de materiais educativos, 
esportivos e pedagógicos para serem utilizados pelo Fundo Municipal 
de Assistência Social em atividades psicopedagógicas com crianças 
em situação de vulnerabilidade Signatários:  Maria José Ferreira da 
Silva Curcino
                       Janalva Monique Sampaio Alves Rosa
Data de Assinatura: 25/10/2021. 

ITEM DISCRIMINAÇÃO Marca QUANT. UND V. UNIT V.TOTAL

07
Material pedagógico, tipo: dominó de libras e animais, 
material: mdf, características adicionais: em caixa de 

madeira, quantidade peças: 28 um - UNIDADE
CARLU 25 UN 27,36 684,00

14

Brinquedo em geral, material: algodão e madeira, 
tipo: teatro de fantoche, cor: multicolor, características 
adicionais: madeira reforçada, cortina em algodão 

estampado, dimensões: 1,90 x 0,85 m - UNIDADE

CARLU 15 UN 133,17 1.997,55

15

Brinquedo em geral, material: feltro, tipo: fantoche, 
características adicionais: FAMÍLIA TERAPÊUTICA 
BRANCA composta por 7 personagens personalizados 
conforme características: Vovô: com blusa e calça; Vovó 
com saia, blusa e avental; Papai: calça e blusa; Mamãe: 
saia e blusa; Bebê: Fralda, roupa e capuz; Menina: com 
saia, blusa e laço no cabelo: Menino: shorts e blusa. 

Dimensões: 26 a 42 cm - UNIDADE  

CARLU 15 UN 219,85 3.297,75

16
Brinquedo em geral, material: feltro, tipo: fantoche 
- três porquinhos, características adicionais: composto 
por 4 personagens, dimensões: 26 a 42 cm - UNIDADE

CARLU 15 UN 77,68 1.165,20

17

Brinquedo em geral,  material:  feltro, t ipo: 
fantoche- animal doméstico ,  característ icas 
adicionais: antialérgico, selo INMETRO, 7 personagens 

aproximadamente 30 cm de altura - UNIDADE.

CARLU 15 UN 77,68 1.165,20

21
Brinquedo em geral, material: madeira, mdf e metal, tipo: 
casinha aramada, características adicionais: forma de 

cubo com 5 atividades - UNIDADE
CARLU 15 UN 292,98 4.394,70

42 Brinquedo em geral, material: mdf, tipo: palhaço 
bocão, cor: multicolor - UNIDADE CARLU 25 UN 34,98 874,50

43

Brinquedo em geral, material: mdf, tipo: jogo de 
profissões, cor: diversas, características adicionais: 
peças impressas frente e verso, componentes: estojo e 

24 peças - UNIDADE

CARLU 25 UN 49,00 1.225,00

70
Material pedagógico, tipo: alfabeto móvel e sílabas, 
material: mdf, dimensões: 50 x 100 x 3 mm, quantidade 

peças: 149 UNIDADE
CARLU 50 UN 34,59 1.729,50

72
Jogo dominó, material: madeira, aplicação: lazer e 
entretenimento - domino animais tamanhos contem 28 
peças 7,0x3,0 cm em mdf. caixa de madeira 17x10x4cm

CARLU 25 UN 22.11 552,75

Total 17.086,15

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora do Fundo municipal de Assistência Social de Guaraí – TO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 153/2021

Processo:  3307/2021
Pregão Eletrônico 043/2021
Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Guaraí-TO.
Contratada: JC LIMA DA SILVA MAGAZINE, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n.º 15.761.310/0001-04
Objeto: Contratação de empresa aquisição de materiais educativos, 
esportivos e pedagógicos para serem utilizados pelo Fundo Municipal 
de Assistência Social em atividades psicopedagógica com crianças em 
situação de vulnerabilidade Signatários:  Maria José Ferreira da Silva 
Curcino
                       José Carlos Lima da Silva
Data de Assinatura: 25/10/2021. 

ITEM DISCRIMINAÇÃO Marca QUANT. UND V. UNIT V.TOTAL

03

Mater ia l  pedagógico ,  t ipo:  tapete 
alfanumérico quebra-cabeça, material: eva, 
características adicionais: de a a z, de 0 a 9, 

quantidade peças: 40 um - UNIDADE

MINGONE 15 UN 45,93 688,95

08
Material pedagógico, tipo: sacolão criativo, 
jogo sacolão criativo monta tudo idade 3 anos 
material resistente. Conf. Termo de Referencia.

B R I N C A R  E 
APRENDER 50 UN 143,00 7.150,00

10

Baralho, material: plástico, apresentação: 
caixa plástica com 2 jogos, cor básica frente: 
branca, cor básica verso: azul, características 
adicionais: lavável – Tipo UNO Termo de 

Referencia

UNO 25 UN 28,38 709,50

11

Brinquedo de armar, material: plástico, 
cor peças: azul, verde, amarela, vermelha e 
branca, características adicionais: atóxico e 

lavável – BALDE COM 220 PEÇAS

TOYSTER 50 UN 131,98 6.599,00

27

Brinquedo em geral, material: plástico, tipo: 
flauta germânica, cor: marfim, características 
adicionais: capa proteção e manual de notas 

- UNIDADE

CATARINENSE 20 UN 33,97 679,40

Total 15.826,85

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora do Fundo municipal de Assistência Social de Guaraí – TO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 154/2021

Processo:  3307/2021
Pregão Eletrônico 043/2021
Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Guaraí-TO.
Contratada: LJ INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI CNPJ/MF sob o 
n.º 12.665.119/0001-62
Objeto: Contratação de empresa aquisição de materiais educativos, 
esportivos e pedagógicos para serem utilizados pelo Fundo Municipal 
de Assistência Social em atividades psicopedagógica com crianças em 
situação de vulnerabilidade Signatários:  Maria José Ferreira da Silva 
Curcino
                       Luciene da Silva Ribeiro
Data de Assinatura: 25/10/2021. 

ITEM DISCRIMINAÇÃO Marca QUANT. UND V. UNIT V.TOTAL

01

Massa modelar, composição básica: água, 
carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação: 
12 bastões, quantidade cores: 12 un, cor: sortida, 
características opcionais: sem moldes, prazo 
validade: 4 anos, características adicionais: atóxica 

– POTE DE 180 ML

ACRILEX 100 UN 5,48 548,00

05
Jogo, brinquedo pedagógico, tipo: vareta, 
material: plástico, quantidade: 31 – CAIXA COM 

12 UNIDADE
JUNGUES 20 CX 12,9950 259,90

38
Brinquedo em geral, material: pelúcia, tipo: urso, 
tamanho: pequeno, cor: multicolor, aplicação: eventos 

infantis - UNIDADE
FIZZY 15 UN 26,90 403,50

Total 1.211,40

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora do Fundo municipal de Assistência Social de Guaraí – TO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 155/2021

Processo:  3307/2021
Pregão Eletrônico 043/2021
Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Guaraí-TO.
Contratada: RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS 
EIRELI, CNPJ/MF sob o n.º 22.382.705/0001-53
Objeto: Contratação de empresa aquisição de materiais educativos, 
esportivos e pedagógicos para serem utilizados pelo Fundo Municipal 
de Assistência Social em atividades psicopedagógica com crianças em 
situação de vulnerabilidade Signatários:  Maria José Ferreira da Silva 
Curcino
                       Giancarlo Malvezzi Gulla
Data de Assinatura: 25/10/2021. 



Ano VII • Nº 1.255 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Quinta-feira, 28 de outubro de 2021 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

ITEM DISCRIMINAÇÃO Marca QUANT. UND V. UNIT V.TOTAL

58
Brinquedo em geral, material: vinil, tipo: jogo 
boliche, características adicionais: atóxico e lavável, 

componentes: 6 pinos e 1 bola - UNIDADE
PPE 25 UN 32,00 800,00

61

Jogo xadrez, material: plástico, formato: quadrado, 
aplicação: lazer e entretenimento, características 
adicionais: tabuleiro em couro sintético, dimensões: 

50x50 cm - UNIDADE

PPE 50 UN 29,80 1.490,00

64 Pião - brinquedo, pião – brinquedo - UNIDADE PPE 50 UN 11,60 580,00

66
Peteca, material base: borracha sintética, tamanho: 
único, tipo pena: sintética, cor base: preta, cor pena: 

branca - UNIDADE
PPE 50 UN 12,40 620,00

Total 3.490,00

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora do Fundo municipal de Assistência Social de Guaraí – TO


		2021-10-28T16:58:26-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




